
２０２４年7月9日 

小中学部保護者の皆様 

西大和学園カリフォルニア校 

校    長   小 倉   佳 恵 

 

202４年度第2回実用英語技能検定（EIKEN）実施について 

 

盛夏の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

本校では、日頃取り組んでおります英検活動やイマージョンなどのグローバル教育の１つの到達指標として、英検を全員が

受検することを推奨しております。今回の第２回実用英語技能検定（EIKEN）につきましては、２級、準２級、３級、４級、５級の一

次試験（筆記）をいつもの慣れたNAC校舎で受検することができ、特に４級、５級はLA公開会場の実施はありませんので年

１回の受検機会となります。 

つきましては、下記の日程で実施しますので、8月19日（月）までに、下記のリンクより申し込みを行ってください。尚、受検しな

い場合も申し込み手続きをお願いいたします。 

 

記 

 

１、一次試験 日時 ： 202４年10月4日（金） 午後授業時間内 

会場 ： 西大和学園カリフォルニア校 

備考 ： 準１級、１級は実施なし。LA公開会場に各自別途申し込みが必要。 

 

２、二次試験 日時 ： 2024年11月10日（日）※4、5級は、二次試験はありません。 

会場 ： Long Beach Marriott Hotel（予定） (9月頃に確定します) 

備考 ： 一次試験合格者のみ。別途申し込みは不要。 

４級、５級は二次試験を行わず、一次試験合格をもって当該級合格となる。 

 

３、検 定 料 2級 $130   準2級 $120   3級 $95   4級 $80   5級 $75 

※授業料と併せて引き落としとなります。 

※二次試験の受検料も含まれています。 

※申し込み後の変更・キャンセルは8月28日（水）まで可能です。それ以降のキャンセル 

や試験当日の欠席は、返金ができませんので、ご了承ください。 

 

４、学校締め切り  8月19日（月）【期限厳守】 

 

５、申し込み手続きのためのアドレス  【 https://forms.gle/HPT8Kk5YzZZp4m6d9 】 

・端末や環境によって申し込みがうまくいかない場合は、大変お手数ですがその旨を mail@nacus.org までお知らせください。 

  ・第1回EIKENを公開会場で受検された方は、合否の結果を確認した上でお申し込みください。 

 

 

 

https://forms.gle/HPT8Kk5YzZZp4m6d9
mailto:mail@nacus.org


６、合否発表について 

     受検した児童生徒については、受検後、個票をご家庭に持ち帰ります。受検結果は本校への団体通知に先立ち、速報を 

    オンラインで閲覧することが可能です。速報閲覧には、個票に記載された個人番号と暗証番号をお使いください。 

    合格速報の日時は個票に記載いたします。 

 

７、一次試験合格通知と二次受検票について 

     一次試験結果が到着次第、担任より合格通知を配付いたします。3級以上の一次試験合格者の通知には、二次試験の

ための受検票が添付されており、二次試験日時、試験会場の地図、持ち物、注意事項が記載されております。二次試験の

ための受検票は再発行ができませんので、紛失することがないようにご留意ください。 

 

８、 その他 

❖ 申し込み時に入力いただいたメールアドレスにお申し込み情報が届きますので、必ずご確認ください。誤りが

ございましたら８月28（水）までにmail@nacus.org までお知らせください。 

❖ 本校では、ダブル受検および二次試験のみの申し込み受け付けは行っておりません。ご希望の方は、LA 本会

場での受検となりますので、下記のアドレスからオンラインにてお申し込みください。 

   MITA EIKEN Los Angeles  https://www.mitaeiken.com 

❖ 問題冊子は受験者に返却されません。 

❖ 本校の合格目標目安は以下の通りです。英語力の成長にはもちろん個人差がありますので、あくまで目標の

目安としてご覧ください。 

NACでの学

習開始時期 
２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 中学部 

１年・２年 ５級 ４級 ３級 準２級 ２級 準１級 

３年生 － ５級、４級、３級 準２級 ２級 準１級 

４年生 － － ５級、４級、３級 準２級 ２級、準１級 

５年生 － － － ５級、４級、３級 準２級、２級(/準１級) 

６年生 － － － － ５級～２級(/準１級) 

中学部 － － － － － ５級～準２級(２級/準１級) 

学校では取り扱いませんが、５級を受検するまでの１つの指標として、リスニングのみを行う「英検 Jr.」もござ

います。ご参考になさってください。（ https://www.eiken.or.jp/eiken-junior/ ） 

mailto:mail@nacus.org
https://www.mitaeiken.com/
https://www.eiken.or.jp/eiken-junior/

